*Ii¡

J.þ
SrErutorlq MuniciÞsl de

DesenvolvlmEnto Soclol
e Ttobqlho

Caucaia
i}hÉFËITURÁ

Þ

'Ì,,¡

%

0ficio Nc L72/2025

Caucaia/CE, 14 de fevereiro de 2025,

A

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/CE

SecretarÍa Municipal de Assistência Social

Rua Ivete A]cânfara, ns 720,Paço Municipal, Bairt,o Cenh'o, São Gonçalo do Amarante/CE.

ASSUNTO: ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREçOS Ne 202409020001

Senhor Secretário,

Com fulcr,o no disposto do DecrètO Federal Ns 11.462, DE 31 DE MARç0 DE 2A23, que regulamenta os arL

BZ a art. 86 da Lei no 14.tr33, de 1e de abril de 202I, que preÿeem a utilização da Ata de registro de preços

por órgão ou entidade na condição de interessacto (carona), com a interueniência do Órgão Geslor e

ánuência do fomecedor, solìcitamos que nos conceda AUTOR¡ZAçÃO para aderir a ATA DE REGISTRO DE

PREç.OS Ne 202409020001, celebrada en] decorrência do PREGAo ELETRÔNICO Ns P8043,2024'DlV,

realizada por a Secretaria de Assistência SocÍal desse Municfpio, objetivando o REGISTRO DE PREçO.S

pARA FUiuRAs E EvENTUATs AeurstçÕEs DE cÊNERos aLIMENTfcIos PARR A MANUTENçÃo DAs

DMRSAS SECRETARTAS, BEM COMO DOS PROGRAMAS E SBRVIçOS GERENCIADOS PELO FUNDO

MUNICIPAI DE ASSISTÊNCIA SOCIAT DO MUNICfptO nr SÃ0 GoNçAtO DO AMARANTE/CE, para aderir

ao LOTE, constante nessa Ata, confornle especificaclo abaixo,

Infon¡amos ainda que o Decreto acinra citado estabelece que caberá ao detentor do pÌeço registrado aceitar

ou não o pedÍdo de interessaclo. Assim, aguardo resposta fOrmal de Vossa Senhoria, o mais breve possfvel,

concordanclo ou não com o forneci¡rento doS lotes nas quantÍdades parciais, sem prejufzo do acordo

firmaclo cot'n o municlpio quando da assinatura cla Ata.

,d referida adesão visa a Seleção de nrglhor proposta através cle registro de preços para a futura Aquisição

de Gêneros Alinrentfcios para atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvlmento Social do

Municfpio de Caucaia/CE, conforme especificado no quadro abaixo:

VR. UNIT, VR.TOTAL
QTDE.
ATA

QTDE;
ADESÃO

UNID.Ne. DESCRTçaO

R$ 6,00 R$ 6.150,00250 1025KC

1

Art'oz Beneficiaclo
Arroz Beneficiado, TÍpo: Parboilizado,
Subgrupol lntegl'al, Classe: Lottgo
Fino, Oualidadei Tipo 1

71,.575

lJ

23L3 R$ s,004634t(G

2

Arroz Bet:eñclado

Arroz Beneficiado, TiPo: Agulhinha,
Branco, Subgrupo: Polido, Classe:

Longo Fino, Qualidade: Tipo 1

Ruq Coronel Correlo, No 2214
Cêntro - CEP: 61.6O0-060

i\

sos@coucolq.ce,g ov.br ..-t: Funclonomqntoi De segunclo
" ' d sÉxtd-felro, doe th às 14h.

"Íli"'s(i
Srcætorlq MuniclÞoldc

Þescnvolvlmçnto Soelol
e Trobolho

Caucaia
É8çFElfusÂ

l¡hr

R$, 4,00 00377
3

Açrícar

Açrlca:r, Tipo Cristal

R$ 6,50 3.Ã1050KG

4

Leguminosa

Leguminosa, Variedade: Feijão

Carioca, Tipo: Tipo X.

3.41 0R$ 6,501050 s2ÉKG
5 Leguminosa, Variedade: Feijão De

Corda, Tipol Tipo 1

Leguminosa

9T260 130I(G
6

Leguminosa

Leguminosa, vAlledade: FelJão Preto,

Tipo:Tipo 1

R$ 5,51 R$7A0KG 1400

7

Farinha De Trigo

Farinha De Trigo; GruPo: Do¡néstico,

Tipo: Tipo, 1, Especial, Ingrediente
Adicional: Fottiflcacla Com Fert¡o E
Acido Fólico

R$ 2.877501875 R$ 1,503,750EMB

I

Farinha De Milho

Farínha De Milho, Grão: Amarelo, TiPo:
Flocada, Apresentação: Pré'Cozida,

Caracterfstica Adicional: Não

Transgênico

R$ 8,50 R$ 23,885,005620 2870PCT

9

Cafe

Café, Apresentação; Torrado Mofdo,

Intensicìade: Média, TiPo: SuPerio¡
Empacotamentol Vácuo

R$ O,BO R$ 328,004L0KG 820

10

Sal

Sal, Tipo: Refinado, APlicação:

Alínleutlcia, Caracterfstièas

Adicionais: Teor Mfnlmo Clol:e[o De

Sódio 98,5%

R$ 8,00 R$ 18,200,00227sEMB 4550

11

Leite Ern Pó

Leite Em Pó, Origem: De Vaca, Teor
Gordurai In¡egr al, Solubilidade:
Instantâneo

R$ 7,00 R$ 1.750,00500 250LT

12

Mingau Instântâneo

MÍngau lnstahtâneo, APresentação:
Flocos Finos, ComPonentes: Farinha
Milho, Açrlcar, Amido, Sal, Minerals,
Vita

1,75250500LT

13

Mingau Instantâneo

Mingau Instantâneo, Apresentação:
Flocos Finos, Conrponentes: Farinha
Afroz, Açúcar, Vitaminas, Sais

Minerais

Ruq Goronel Correíq, No 2214
centro - cEP: 61,600-060

Funcionqmqnto:eos@ooucolo,ce,gov' br
q rexto-felro, dos ås 14h.

SâÊrËtorlo MuniÇ;Þül de
Dasenvolvlmento Soclol

c Trqbqlho
Caucaia

ÞÈEFElltlf,¡t

¡i (

c0

K'/^
'%

Ýo

R$ 3,00 3EMB 23?,5 tL62

Creme De Leite

Cleme De Leite, Teor Gordura: 21 A
40ÿo De Gordut:a, Processanrento: Uht,
Tratamellto : H olnoseneizado

T4

R$ 4,00 R$ 2.768,00CX 1385 692

15

Leite Cohdensado

LeÍte Condensado, Tipo: Integral,
Ingrediente Básicor l;eite ln Natura,
P¡azo Validade Mfnimo: 12 Meses

180 R$ 3,00 R$ 540,00PCT 360
L6

'iMilhou
"Milho", Tipo: Grão, Aplicação:
Munsunzá lCanjical

R$ 3.00 R$ 600,00EMB 400 200

L7

Milho De Pipoca

Milhs De Pipoca, Grupo: Duro, Class.e:

Ama¡,ela; Qualidade: Tipo 1, Form.ato

Estouraclo: Tipo Irregular/B utterfly

420 R$ 3,00 R$ 1,260,00EMB 840
1B

Legume Em Co¡rserya

Legume Em Conserva, Tipo: MÍlho
Ver:de

Lg:z R$ 3,00 R$ 546,00EMB 36+.
19

Legume Em Conserva

Legume Enr Conserva, Tipo: Ervilha

2150 R$ 4.20 R$ 9.030,00PCT 4300

20

Biscoito Saboroso

Biscoito, Apresentação: Quadrado,
ClassifÌcação: Salgado, Tipo: Ct:eam
Cracker, Pacote De 350 Grarnas

R$ 6,50 R$ +.A62,50EMB 1250 6?.s

27

Gordura Vegetal

Gordura Vegetal, Tipo; Mar:garina
Subtipo: Crentosa, Cornposição Básica:

Mínimo De 80ÿu De Gordura, Sabol':

Conr Sal

760 R$ 7.00 R$ 5,320.00EMB 7524

22

Óleo Vegetal Comestlvel

Óleo Vegetal Conrestive!, Tìpo: Puro,
Espécie Vegetal: Soja, Tipo Qualiclade:
Tipo 1

R$ 6.580,00940 470 R$ 14.00EMB

23

Achocolatado

Achoçolatado, Apresetltagão: Pó,

Sabor: Tradicional, Prazo Validade
Mfnimo: 18 Meses, Caracteústica
AdÍcional A Base De Extrato De Malte,
Embalagem Com No Mlnin:o 700
Gramas

R$ 9.675,004300 21,50 R$ 4,50PCT

24

Biscoito

Biscoito, Apresentação: Redondo,
Sabor: Não Aplicável, Classificação:
Doce, Caracterfsticas Adicionais: Sem

Recheio, Tipor Maria, Pâcote Com 350
Granras

Ruq Coronel Correlo, No 2?.4
Centro - GEP: 61;600-060

I FunêÌonomento: De eegundo
q sextq'fef ro, dqs 8lt Òs 14h.

:'sqe@cqucqìo.ce,gov,br

4Þ

s"(t I
'+.'Ê't'

S.errtorlo MUnlcfpdl c¡€

Desenvolvlmento Soclol
e Trobolho

tp#pflia
r)

Àuht

4.r65 30EMB 330

25

Bonbonr
Bonrbonr, Cobertu¡t: Chocolate Preto,
Recheio: Cotn Recheio, Saborl
Diversos; Embalagenr Com No Mfnimo
825 Gramas E 50 Unidacles.

7.237 0275 R$ 4,50EMB 5s0
26

Condimento
Condimento, TiPo:
ApresentaCão:'Pó

Urucum,

R$ 4,00 R$EMB 500 2s0

27

Massa De Tómate

Massa De Tomate, Tipo: Tomate
Pelado¡ Gömposiçäo: Tradicional,
Apresentacãbr Lfquido

R$ 6,00 R$300 150LT

28

Leite Fluido

Leite Fluido, Origem: De Vaca, TiPo: A,

Teor Gordura: Integral,
Processamento: Uht, Ernbalagem
Conteirdo 1 Litro.

t20 R$ 6,00 R$ 720,00POTE 24A

Maionese

Maionese,
Anlicacão:Uso

Tipo: TradiÇional,
Culinário

29

400 R$ s,50 R$ 2.200,00EMB 800

30

Pão

Pão, Base: De l¡all¡rha De

Refinada, Tipo: Senri'Doce,
Adicional: Hamburger,Reclondo

Trigo
Tipo

R$ s,so R$ 1.925,00700 350EMB

31

Pão

Pão, Base: De Farilrha De

Refînada, Tipo: SemÍ-Doce,

Adiöional: Bisnaguinha

Trigo
Tipo

R$ 1,125,00225 R$ 5,00EMB 450

32

Pão

Fã0, Baser De Farinha De Trigo
RefÌnacla, Tipo: Semi-Doce, TiPo

Adicional: Bisnaga, Cachorro Quente

R$ 2.100,00R$ 4,50x200 600GRF
33 Reftigerante¡ Matet'ial:

Xarope; Sabor: Vaiiado
Água Gasosa,

Refrigerante

Rs 4.00 R$ 800,00200EMB 400

34

Tempero

Tempero, Tipol Completo Sem

Pirnentâ, Apresentação: Pasta,

Aplicacão: Uso Culinário - -

R$ 7.L37,50175 R$ 6,50CX 350

35

Tempero
Tenrpero,
Aplicação:
GalÍnha

Apresentaçäor Tablete,
Uso Culinário, Sabor:

R$ 6,50 R$ 1.737,50175cx 350
36

'lempero

Tempero, Apresentaçåo: Tablete,

Apllcacäor Uso CulinárÍo, Sabor: Ca¡4e

R$ 595,00350 R$700FR

37

Vinagre

Vinagre, Matéria-Pr{ma: ficool De

Cerais, Tipo: Neuho, Acidez: 4,20 Per,
Aspecto Ffsico: Asp ecto

Visual:
se9

Centrö - OEP: 6f.6OO-06O o sexto-felrq, dos 8h às f

"d"

àrôt t4

ht

Caucaia
I'flFFEttr¡{À

Ruq Cqronel Correlo, No 2214 : , sos@coucolo'ce.gov'Þr :rv

ôàÀttc - CEP: 61;600-060

ssctatsdõ MunldlPol dc
Dogenvolvlmånto Soclol

e Trobolho
r)

I Funcionomento: De'' o sexto-felra, dos

à¿

0+.621650EMB 3300

3B

Macar¡'ão

Macamão, Teor De Umidade: Massa

Seca, Base Da Massa: De Farinha De

Trigo, Apresentaçãoi EsPaguete;

Embalagem Com No Mlnimo 400
Granras

R$ 3,50

1"050 525EMB39

Peixe Em Conselva

Peixe Em Cottselva, Varledade:

Serdinha, Apresentação: Filé, Meio De

Cobertura: Corn Óleo Gomestfvel

+.200 001400 R$ 3,00UN 2800

Fruta

Fruta, TÍpo: Alracaxi
Apresentacão: Natural

Pérola,40

R$ 2,80 0R$14100KG 2800

4L
Fruta

Fruta, Tipo: Banana Prata, Banana
Branca, Anresentação: N atural

R$ 11,200,001600 R$ 7,041(G 3200

42

Maçã lrt Natura

Maçã ln Natura, Tipo: Nacional,
Espéciet Fuji, Caracterfsllcas
Adicionais: Caixa Com 80 A 150

Unidades

R$ 11.200;001600 R$ 7,003200KG

Fruta

Fruta, Tipol Uva ltália, Apresentação
Natural

43

R$ 4,98 R$ s.976,A02+00 1200KG
44

Fruta
Fruta, Tipo¡ Melão
Apresentação: Nätut:al

Cantâloupe,

Rs 18.768.004800 R$ 3,919600KG

Fruta

Fruta, Tipo: Melancia Vernrelha,
Aurese¡rtacão: Natural

45

R$ 4,00 R$ 4,800,002400 1200KG
46

Fruta

Fruta, Tipo: Mantão Forntosa,

Apresentação: Natural

R$ 6,400,00L600 R$ 4,00KG 3200
47

F',ruta

Fruta; Tipo; Abacate Avocaclo, Abacate

Hass, .{p¡tesentação: Natural

R$ 19.00 R$ 570,0030
CAIXA
36 UN 60

48

Canre Processada

Carne Processada, Variedaclel
tlamburguer, lipo: Bovlno, Sabor;

Temperado, Estado De Conseruaçãor

ConseladolA)

3 0R$38 19KG

+9

Ëmbutido

Embutido, Tipo: Linguiça Calabresa,

Tamanho: Grossa, Tipo Pr:eParaçãor

Defumada, Estado De Consewação:

*rd""

àr. r ¡¿

{
Sôcrctdrlo Mun¡clÞdl de

Dc¡envolvlmento Soclol
e Trobolho

Caucaia
trñËF€llullÄ

r)

bj t

R$ 18,00 00318EMB 36

50

Embutido

Embutido, Tipot Salsicha llot Dog, TÍpo
Preparação: Cozida, Estado De

Conservação: ResfriadotA)

-

R$ 22,74 R$ 3,411,00300 150KG

51

Carue Bovina In Natura

Canre Bovina ln Naturâ, TiPo Corte:

Acém, Apreçentação: Feça Inteira,
Processamento: Sem 0ssg, Esfado De

Conseruecão: ConEelado[A)

R$ 1.498,00100 R$ 14,98KG 200

l:2

Carne De Ave ln Natura

Carne De Ave ln Nâtura, Tipo Aninral:
Frango, Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa,
Apresentação: Inteiro, Estado De

Conseruaçäo: Congelado(A),
Processamentol Com Pele, Com Osso

R$ 2.7A0,00150 R$ 18,00I(G 300

53

Carne De Ave In Natura, Tipo Animah
Frango, Tipo Corte: Filé De Peito,
Aprqsentaçãol Fatiaclo, Estado De

Conseração: Congelado(A),
Processamento: Sem Pele, Sem Osso

R$ 8L2,50LzS R$ 6,50CX 250
54

Bala

Bala, Tipo: Pirulitg, Slabor; Variado

R$ 6,00 R$ 3.000,001000 500KG

55

Farinha De Trigo

Farinha De Trigo, GruPo: Doméstico,
Tipo: Tipo 1, Especial, Ingrediente
Adicionall Fo¡tÍfica<la Com Ferro E

Ácido Fólico, Setu Fern:¡ento

R$ 4,50 R$ 1".800,00400KG 800

56

Farinha De Mandioca

Farinha De Manclioca, Grupo: Seca,

Subglupo: Branca, Classe: Fina,

Aspecto Flsico: Tipo 1, Acidezl Baixa
Acidez

0 2.70450KG 900

Amido

Amido, Base: De Mandioca, GruPo:

Tapioca, SubgruPo: Goma,

Caracterfsticas Adicionais: Massa

Fresca Para Tapioca, Com Sabor

Empresa:NBDACOSTA

CNPJ : 34. I 65.077/0001.33

ENDERËÇO: Rua Humberto Lomeu, no 3421- Balrro Granja Llsboa - FoÉaleza/GE

Ruo Coronel CorrEfo; N9 2214
Centro - OEP: 61;6OO-06O

, -'-'i Funoionom€nto: Þe.segunclo'''"'' q sexto-feiru, dqs th òs 14h,
' sos@cor¡colo.cs.govbr

Srcrrtorlo MunlclÊol do

Deeenvolvlmento Soslol
e Trqbqlho

taucaia
PRÈ.FE.If,UfiA

c'
I

I cår

t

solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleitó em tela, que v.Sa. nos encaminhe o offcio de autorlzaçäo, bern

corno.cóplas dos seguinrcs docunrentosl Edital, Aviso de Publìcação do Edital, Termo de AdJudlcaçã0, Termo de

Homologação, Ata de Registro de Preços e Avlso de Publlcaçäo do Extrato da Ata ;e PropÖsta de Preços da

enpresâ vencedora.

A respgsta dever"ä ser enviada para a Frefellura Municipal de Caucaia/CE, localizEda na Rua

Coronel Cor[êia, nc 2214¡€entro, Caucaia/CE, CEP: 61.600-060 ou pelo E'mail: sas@caucäiâ.ce.Fov.br.

Se.m mais parê o momento subscrevgmo-nos

Atençiosameäter

Carne-lrlo

Se.creta¡:ia de

Soclal

t

o

Ruq Gpronel CorrEiq, Nþ 221,4 :., sos@cortcoio.ce,gov"br {.'¿i Func¡ondmÊnto; De segundo

Centrg - CEP: 61;6O0-060 ' ' o'sexto-felro, dqs th ès 14h'

) )

Diretoria .Adm¡n¡statÍyo-F¡rmnce¡ra
Secrebria Municipal de DesenvolvimentoSoEial e TFabalho

Munieipio deCaucaidGE

{081t, 99762{620 {wttatsapp}

Ëø

¡ii ji,<;: U ! j Ì,ìì-i:-jrl:

,.i.r ;;i: C; :í,çl ri;.:--.r: )l. ¡ tj.'.,:a c'.' ê

@

Adesão a Ata de reg¡stro de preços no2O24O9A2O001 p

+ Rcsurn¡rêsEG-meil

Financeíro SDS.fÈ¡rcsË'Êffi8.æ.9è..b{,
pryafinomsds -
Boa tard€,

EncamhhamsÉ eln aæ¡o o oñcio rf 112f2024 qteúcitÃ eúsiæÉo ãAta de regúsùo de pæçæ ff 202409020ü)l

A¡ãrciGamente,

DAI}OS PÂRAFATIRAIIEHÍO IE I¡OTAS FISCÂ¡S

EWRESA. IIUNICIPIO ÐE CAT,,CAIA.

C!lPJ: 07-616-f 6ZHl01{6
EIIDEREÇO: ROÐOVIACE 090, ßo 1076, KM f
BAIRRO: {IAflBÉ CÞADf . CAUAATÂESTâIO: CE

CEP:6'l.6lXl-970

I enero - Anexc ìærificådös Fb ene¡t @

ìaÞ
{
t r.'

AI{EÍAR CERTIÐOES DE REG{'LÀRIDADE FISCAL
ceftidão po6ñiÿâ cûrn eftito de ægalÍva de déåibs r*Èvoê æ ùbr¡tæ federais e å rtÍvËa ain da Urião
Certidões negaüvas è ûùtnos mmå*n's
Cediú¡o n€getiE de déüoc €slã@als

Cenifiædo dersgu¡ilidade de fr¡&do de qar¿ntia {FGTS€RF}
Cedidão negdiva de deBos ùa5ãtÈlas (CNDT,

a

ûYà1
^\.